

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE le 20 mai 2025



## **HOBART France partenaire des Maîtres Restaurateurs**

L'Association Française des Maîtres Restaurateurs et la Compagnie HOBART France, sont ravies d'annoncer leur partenariat. Celui-ci illustre notre engagement commun à soutenir le savoir-faire unique des restaurateurs français et à promouvoir l'excellence dans le domaine de la restauration.

Pour Alain Fontaine, Président de l'AFMR, « Ce partenariat était une évidence. En collaborant étroitement avec HOBART, nous aspirons à offrir des expériences gastronomiques inoubliables. Cette alliance stratégique permettra de renforcer les standards de qualité et d'innovation dans les cuisines professionnelles, tout en célébrant l'art culinaire français. »

Pour Franck Jobelot, Directeur Business Unit Equipement France, "Ce Partenariat s'est imposé naturellement, car nous partageons des valeurs communes d'excellence, de qualité et de respect des traditions culinaires, afin de promouvoir et soutenir l'art de la restauration française."

Nous sommes impatients de travailler ensemble pour mettre en valeur le talent et la passion des Maîtres Restaurateurs. Ensemble, nous allons créer des moments culinaires exceptionnels qui raviront les palais les plus exigeants.

## À propos de HOBART France:

Fondée en 1921, HOBART France est une filiale du groupe ITW, leader mondial de l'équipement et des services pour les cuisines professionnelles. Avec plus d'un siècle d'expérience, HOBART s'est imposée comme un acteur incontournable dans le domaine de la restauration commerciale et des collectivités. HOBART France se distingue par son engagement envers l'innovation, la qualité et la durabilité. La société met un point d'honneur à proposer des équipements performants, économiques et écologiques, répondant aux normes les plus strictes en matière d'hygiène, de sécurité et d'environnement.

Grâce à ses 286 collaborateurs répartis sur tout le territoire français, HOBART France offre une expertise inégalée dans la conception et la fabrication de matériels de cuisine professionnelle.

La société est particulièrement reconnue pour ses solutions de lavage de vaisselle, de verres et d'ustensiles de cuisine, alliant efficacité et fiabilité.

HOBART se distingue grâce à ses équipements performants pour la cuisson et à préparation, tels que le batteur mélangeur reconnu pour sa robustesse, sa qualité et ses performances optimales grâce à son mouvement planétaire. Le cuiseur à vapeur sèche et le four Chef's Combi offrent quant à eux une qualité de cuisson exceptionnelle tout en préservant toute la saveur et les qualités organoleptiques des aliments.

HOBART France ne cesse d'innover pour répondre aux besoins évolutifs de ses clients. En intégrant des technologies de pointe, la société développe des équipements qui facilitent le travail des professionnels de la restauration tout en optimisant les ressources et en réduisant l'impact environnemental.

Pour plus d'informations : <a href="www.hobart.fr">www.hobart.fr</a> Contact presse : <a href="wirginie.fricheteau@hobart.fr">wirginie.fricheteau@hobart.fr</a>

## À propos de L'Association Française des Maîtres Restaurateurs :

Créée en 2010, l'Association Française des Maîtres Restaurateurs regroupe plus de 1700 professionnels passionnés : des restaurateurs ayant obtenu le titre ainsi que des Producteurs engagés et sélectionnés. L'Association avance en étroite collaboration avec le ministère de l'Économie et des Finances et est présidée depuis novembre 2019 par Alain Fontaine, véritable porte-parole de la restauration durable et du « Fait Maison ». La mission principale de l'Association est de promouvoir le titre d'état de Maître Restaurateur auprès des professionnels et du grand public.

Pour plus d'informations : <u>www.maitresrestaurateurs.fr</u> **Contact presse :** <u>communication@maitresrestaurateurs.com</u>